a)Prorrogação do prazo de vigência do Projeto Básico em 13 (treze) meses, passando a viger de 28/11/2024 a 31/12/2025.
Obs.1: Título do Projeto “Projeto para a Curricularização das Ações de Extensão das Unidades Acadêmicas: Relação Dialógica entre UFGD e Comunidades de Dourados e Região - (ODS 4)”.

b)Acréscimo de R$ 100.350,00 (cem mil, trezentos e cinquenta reais) sobre o valor global do contrato. 
Obs. 1: recurso próprio da UFGD (10.3 - Extensão Universitária).
Obs. 2: rendimento no valor R$ 10.769,83 integralmente incluído ao valor do aditivo (rubrica “serviço de terceiro”).

c) Atualização do Projeto Básico quanto às informações contidas:

[...]

Aquisição de ferramenta para execução dos projetos; Confecção de 
camisetas; Contratação de serviços de terceiros pessoa jurídica para execução dos projetos.

VI – GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
a. Grupo de contas: Rendimentos incorporados às ações do Projeto: R$ 10.769,83 (dez mil, setecentos e sessenta e nove reais e oitenta e três centavos).

NATUREZA RUBRICA VALOR GLOBAL INICIAL

CUSTEIO

R$ 132.239,71 R$ 40.000,00 R$ 172.239,71

R$ 0,00 R$ 2.350,00 R$ 2.350,00

R$ 10.000,00 R$ 47.650,00 R$ 10.769,83 R$ 68.419,83

R$ 18.491,16 R$ 10.350,00 R$ 28.841,16